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Συγκεντρωτικά Στοιχεία

Τα στοιχεία αφορούν το διάστημα Αυγούστου 2024 - 11 Δεκεμβρίου 2025. Τα στοιχεία επικαιροποιούνται συνεχώς, κατόπιν της αποστολής τελικών δεδομένων από τις Π.Ε.

1.911
επιβεβαιωμένα κρούσματα

2.365
εκτροφές

441.273
θανατώσεις



Επιδημιολογική Καμπύλη

ΠΑΣΧΑ 2025

Τα στοιχεία αφορούν το διάστημα Αυγούστου 2024 - 11 Δεκεμβρίου 2025. Τα στοιχεία επικαιροποιούνται συνεχώς, κατόπιν της αποστολής τελικών δεδομένων από τις Π.Ε.



149

1177

166

7

39

43

2

43

50

78

5

2

2

247
2

4

136

20

51

164175

34

4

3

69

16
ΚΡΟΥΣΜΑΤΑ 

3

Συγκεντρωτικά Στοιχεία από την έναρξη της νόσου*

ανά Περιφερειακή Ενότητα
Συγκεντρωτικά Στοιχεία ανά Περιφερειακή Ενότητα

3 216

Τα στοιχεία αφορούν το διάστημα Αυγούστου 2024 - 11 Δεκεμβρίου 2025.



Πορεία ευλογιάς 1-11 Δεκεμβρίου 2025



Συγκεντρωτικά Στοιχεία 1-11 Δεκεμβρίου 2025 

77
επιβεβαιωμένα κρούσματα

95
εκτροφές



Πορεία ευλογιάς ανά Περιφερειακή Ενότητα 1-11 Δεκεμβρίου 2025 
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Κρούσματα

• ΠΕ ΠΙΕΡΙΑΣ
• ΠΕ ΣΕΡΡΩΝ
• ΠΕ ΠΕΛΛΑΣ
• ΠΕ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ
• ΠΕ ΑΧΑΪΑΣ
• ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ
• ΠΕ ΕΒΡΟΥ
• ΠΕ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ

• ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ
• ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ
• ΠΕ ΑΧΑΪΑΣ
• ΠΕ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ
• ΠΕ ΕΒΡΟΥ

• ΠΕ ΠΕΛΛΑΣ
• ΠΕ ΣΕΡΡΩΝ
• ΠΕ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ
• ΠΕ ΗΛΕΙΑΣ
• ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ
• ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ
• ΠΕ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ

• ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ
• ΠΕ ΗΛΕΙΑΣ
• ΠΕ ΑΧΑΪΑΣ
• ΠΕ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ

• ΠΕ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ
• ΠΕ ΑΧΑΪΑΣ
• ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ
• ΠΕ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ & ΣΠΟΡΑΔΩΝ
• ΠΕ ΛΑΡΙΣΑΣ
• ΠΕ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ

• ΠΕ ΠΙΕΡΙΑΣ
• ΠΕ ΦΩΚΙΔΑΣ
• ΠΕ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ
• ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ
• ΠΕ  ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ

ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΚΤΡΟΦΩΝ

Συνολικά κρούσματα 77



Πορεία ευλογιάς ανά Περιφερειακή Ενότητα 1-11 Δεκεμβρίου 2025 

ΚΡΟΥΣΜΑΤΑ 
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«Νέες» περιοχές με αυξημένα κρούσματα



Έκρηξη κρουσμάτων σε «καθαρές» περιοχές

Τα στοιχεία αφορούν το διάστημα Ιανουαρίου - 11 Δεκεμβρίου 2025. Τα στοιχεία επικαιροποιούνται συνεχώς, κατόπιν της αποστολής τελικών δεδομένων από τις Π.Ε.

ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας ΠΕ Αχαΐας ΠΕ Ηλείας ΠΕ Ξάνθης
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Εορτές - Καμία χαλάρωση των μέτρων



Βασικά Μέτρα Πρόληψης & Διαχείρισης

Θανάτωση & Απολύμανση

Καραντίνα

Επιτήρηση 

Περιορισμοί μετακινήσεων

Βιοασφάλεια



Βιοασφάλεια / Οδηγίες για μετακινήσεις - σφαγεία
Μετακινήσεις προς σφαγή μόνο με άδεια και υγειονομικό 

Απαγορεύεται η εισαγωγή ζώντων αιγοπροβάτων από Ρουμανία & Βουλγαρία

Σε απαγορευμένες ζώνες: μετακίνηση μόνο για άμεση σφαγή στο πλησιέστερο σφαγείο, με αρνητικό PCR

Ένα δρομολόγιο - μία εκτροφή (όχι συλλογή από διαφορετικές εκτροφές)

Προκαθορισμένη ημέρα σφαγής αποκλειστικά για αιγοπρόβατα 

Αυστηρή βιοασφάλεια μεταφοράς: καθαρισμός / απολύμανση πριν & μετά με τις απαραίτητες βεβαιώσεις

Ροές ζωνών: από ελεύθερες → περαιτέρω απαγορευμένες μόνο για άμεση σφαγή · όχι από
προστασίας/επιτήρησης → ελεύθερες

Έλεγχοι Αστυνομίας/Λιμενικού με άμεση επικοινωνία με την κτηνιατρική αρχή & έλεγχο εγγράφων
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Το κρέας αιγοπροβάτων είναι ασφαλές για τον καταναλωτή.

Παράνομη η εισαγωγή/διακίνηση εμβολίων ευλογιάς
(χωρίς εγκεκριμένο σκεύασμα).

Βιοασφάλεια / Πρακτικές οδηγίες 



Βιοασφάλεια / Ασφαλής διακίνηση ζωοτροφών 

Διακίνηση ζωοτροφών επιτρέπεται πανελλαδικά με αυστηρή βιοασφάλεια

Προέλευση από χώρους χωρίς αιγοπρόβατα

Διαδρομές από μεγάλες αρτηρίες, μακριά από εκτροφές

Χωρίς στάσεις/εκφορτώσεις μέχρι τον τελικό προορισμό

Υποχρεωτικός καθαρισμός & απολύμανση οχημάτων σε φόρτωση/εκφόρτωση

Αρχείο απολυμάνσεων + παραστατικά διαθέσιμα στο όχημα/επιχείρηση

ΜΑΠ μίας χρήσης & φορητός εξοπλισμός απολύμανσης για οδηγούς/μεταφορείς
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Επικαιροποιημένοι Έλεγχοι 
Αστυνομίας



Αύγουστος 2024 - 11 Δεκεμβρίου 2025

Εντατική συνεργασία με τις αστυνομικές / λιμενικές αρχές

36
συλλήψεις

10.330
διενεργούμενοι 

έλεγχοι για 
παραβάσεις

41
παραβάσεις 
που έχουν 
βεβαιωθεί



Ενισχύσεις – Αποζημιώσεις 



Οικονομικά μέτρα στήριξης κτηνοτρόφων

Σύνολο Οικονομικών Μέτρων: 187 εκατ. €

45 εκατ. € για ζωοτροφές

28 εκατ. € για χαμένο εισόδημα από θανατωμένα 
ζώα (νέα ενίσχυση) 

48 εκατ. € για αποζημιώσεις για θανατωμένα 
ζώα + λειτουργικές δαπάνες Περιφερειών

38 εκατ. € για ζωοτροφές (νέα ενίσχυση +50%)

28 εκατ. € για αποζημιώσεις για θανατωμένα ζώα 
και λειτουργικές δαπάνες Περιφερειών 

Θα καταβληθούν:Έχουν καταβληθεί:
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